
平成 20 年度説明会のご案内 
 

平成 20 年 4 月 8 日 
 
日本看護系大学協議会会員校各位 
 

日本看護系大学協議会 
専門看護師教育課程認定委員会 

委員長 井上 智子 
 

専門看護師教育課程認定手続きの説明会のご案内 
 
春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は、日本看護系大学協議会の活動にご理解とご高配を賜りましてありがとうございま

す。 
本年度も、専門看護師教育課程認定制度と認定手続き等についての説明会を、下記の要領

で開催いたします。本制度についての全体的な概要についての説明後は、専門看護分野ご

との説明会、相談も企画しております。 
専門看護師教育課程の設置および認定申請をご検討中の会員校の皆様には、この機会に是

非ともご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
日時： 平成 20 年 5 月 23 日（金） 10：00 より 12：00 まで  
 
場所： 聖路加看護大学（東京都中央区明石町 10-1）  
 
プログラム  
10：00～10：30 全体説明（会場：1 階講堂） 
①認定制度に関する説明 
②認定申請（新規申請および更新認定）に関する説明 
③質疑応答 
 
10：30～12：00 分野に関する説明（会場：当日ご案内いたします） 
④専門看護分野に関する説明・相談 
 
 
 
 



 
ご予約は必要ありませんので、直接会場へお越し下さい。  
 
当日は、平成 20 年度版専門看護師教育課程基準・審査要項（桃色表紙 ４月初旬に各会員

校に５冊送付済み）を必ずご持参下さい。  
 
 
 
 
 
【お問い合わせ先】 
 
日本看護系大学協議会 専門看護師教育課程認定委員会事務局 
東京医科歯科大学大学院保健衛生学研究科内 
丸 光惠／佐々木 吉子 
TEL： 丸）03-5803-5387 
佐々木）03-5803-4507 
FAX：03-5803-0156 
E-mail：cns-edu.cc@tmd.ac.jp 


